

Protokół Nr X/15
z X Sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się
w dniu 30 września 2015 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury
w Drohiczynie przy ul. Kraszewskiego 13
Obradom przewodniczył Albin Łukaszewicz
- Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 11³⁰.

Na ogólny stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 14 radnych.

Radni obecni na X Sesji:

1. Hapoń Rafał,
2. Jagiełło Teresa,
3. Kamiński Andrzej,
4. Kobus Jan,
5. Łukasiuk Marzena,
6. Łukaszewicz Albin,
7. Mańko Andrzej Piotr,
8. Miłkowski Andrzej nieobecny,
9. Motylewicz Janusz Antoni,
10. Rogowiec Marian,
11. Sielewoniuk Antoni,
12. Tararuj Marek,
13. Tarasiuk Adam,
14. Żero Waldemar,
15. Żeruń Jan.

Lista obecności radnych została dołączona do protokołu (zał. nr 13).

Ad.1.

Otwarcia obrad X Sesji Rady Miejskiej dokonał Albin Łukaszewicz - Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie. Powitał wszystkich radnych, Burmistrza, Skarbnik, Starostę Powiatu Siemiatyckiego, Radnego Rady Powiatu Siemiatyckiego, przedstawicieli mediów, sołtysów oraz pozostałe osoby obecne na Sesji.

Przewodniczący stwierdził, iż na ogólny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 14 radnych, zatem decyzje i uchwały podjęte na Sesji będą prawomocne.

Ad. 2.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad X Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.
4. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2015 – 2027,
 - c) zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi biegnącej od drogi powiatowej 1728 B do miejscowości Bużyski,
 - d) zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi biegnącej od drogi krajowej nr 62 do miejscowości Putkowice Nadolne,
 - e) zmiany uchwały nr VII/58/11 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony,
 - f) zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków,
 - g) zmiany załącznika nr 2 do Uchwały Nr VI/49/11 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drohiczynie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad.
Zmian do porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad X Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod głosowanie:
za proponowanym porządkiem obrad - 14 osób
przeciw - nie było
kto się wstrzymał - nie było.
W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodniczący poinformował radnych o wyłożonym protokole z IX Sesji Rady Miejskiej przy stoliku protokolanta.
Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu.
Rada nie wniosła uwag do protokołu.
Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z IX Sesji Rady Miejskiej:
za przyjęciem protokołu - 14 osób
przeciw - nie było
kto się wstrzymał - nie było.
W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z IX Sesji przyjęła jednogłośnie.

Przed przejściem do kolejnego punktu obrad Rady Miejskiej Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Starostę Powiatu Siemiatyckiego.

Starosta podziękował za zaproszenie na sesję i poinformował, że przybył w celu omówienia uchwał dotyczących zmiany kategorii dróg powiatowych na gminne.

Powiat został uposażony w dużą ilość dróg, jednakże nie posiada tyle własnych środków, aby móc je modernizować dlatego też korzysta ze środków z różnych źródeł zewnętrznych, np. z działania w PROW-ie, tzw. scalenie gruntów. W ostatnim czasie został rozliczony projekt wykonania dróg w kilku gminach i m.in. w miejscowościach gminy Drohiczyn. Zrobione zostało około 100 km. W nowej perspektywie finansowej 2014-2020 najwięcej środków zostanie przeznaczonych na drogi wojewódzkie, krajowe, autostrady szybkiego ruchu i na linie kolejowe. Powiat Siemiatycki wystąpił do Zarządu Województwa Podlaskiego o przejęcie drogi Drohiczyn - Skiwy - Dziadkowice przez województwo.

Drogi powiatowe można wykonywać z Narodowego programu przebudowy dróg gminnych i powiatowych (program rządowy wprowadzony przez Ministerstwo Infrastruktury), z PROWu i ewentualnie montaż finansowy powiat a gmina.

Jeżeli gmina Drohiczyn przejęłaby proponowane drogi to byłaby możliwość ich zgłoszenia do Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych i zaistniałaby możliwość ich zrobienia. Powiat nie jest w stanie ich zrobić, a w najbliższej perspektywie finansowej prawdopodobnie nic się nie zmieni.

Starosta dodał, że powiat siemiatycki jest na 6 miejscu w kraju w rankingu uzyskania środków unijnych.

Przewodniczący podziękował Staroście za wypowiedź.

Sołtys wsi Miłkowice – Janki zadał następujące pytanie: dlaczego nie powołano jako członka komisji konkursowej na wybory dyrektora ZOZu przewodniczącego komisji zdrowia? Sołtys zgłosił, że na drodze naprzeciwko stacji Orlen są dziury.

Odpowiedzi udzielił Starosta: komisja konkursowa została powołana zgodnie z prawem.

Głos zabrał Radny Powiatu Pan Zduniewicz. Potwierdził wypowiedź Starosty, że powiat nie jest w stanie wykonać dróg, które są proponowane do przejęcia przez gminę Drohiczyn. Na wczorajszej sesji Rada Powiatu jednogłośnie zagłosowała za przejęciem dróg przez gminę. Skuteczność budowy dróg jest większa przez gminę jak przez powiat. Punktację można uzyskać za połączenie drogi krajowej z powiatową. Radny zaapelował do Rady Miejskiej o rozsądne podjęcie decyzji w sprawie przejęcia dróg, po to, aby umożliwić wykonanie tych dróg.

Starosta poinformował, że możliwe jest także pozyskanie środków z Programu Transgranicznego Polska-Białoruś-Ukraina, w obszarach które nas interesują, czyli drogi, szpitale i szkolnictwo zawodowe. Zarząd tego rejonu jest zainteresowany współpracą.

Sołtys wsi Rotki zadała następujące pytanie: czy są jakieś plany na drodze Rotki – Wierzchuca Nagórna?

Odpowiedzi udzielił Starosta: narazie nie.

Głos zabrał Radny Rogowiec; wyraził zadowolenie z przybycia Starosty na sesję i potwierdził, że wiele dróg zostało zrobione, ale teraz jest podejmowana poważna decyzja o przejęciu dróg. Jest to wydatek około 7 mln zł, w tym około 3,5 mln zł z budżetu gminy. Dlatego też radny uważa, że trzeba na ten temat rozmawiać i może należy przejąć jedną drogę i zobaczyć czy będziemy w stanie ją wykonać. Zwrócił się do Starosty: czy powiat, jeżeli zostaną przejęte drogi, jest w stanie coś pomóc?

Burmistrz zabrał głos: odnośnie kwestii dlaczego dwie drogi a nie jedna - raz w roku można podjąć

uchwały o przejęciu dróg, aby drogi te mogły od 1 stycznia następnego roku należeć do kategorii dróg gminnych. W przyszłym roku będzie możliwość zgłoszenia się do dwóch programów. Do schetynówki, w której ostatnio mieliśmy 100% skuteczność, możliwe było by zgłoszenie drogi do Putkowic Nadolnych. Kryteria, według których będą oceniane wnioski to: znaczenie zadania dla realizacji infrastruktury drogowej w sposób gwarantujący podniesienie poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez zastosowanie właściwych parametrów technicznych, znaczenie zadania dla rozwoju spójnej sieci dróg publicznych na obszarze województwa, poprawa dostępności komunikacyjnej obszarów wiejskich, lokalnych ośrodków gospodarczych, instytucji publicznych, współpraca w zakresie dofinansowania realizacji zadania przez jednostki samorządu terytorialnego lub inne podmioty i kontynuacja zadania. Zatem całość odcinaka tej drogi można realizować etapami. Natomiast droga do Bużysk pasowałaby do zgłoszenia w konkursie w ramach PROWu, w którym punktacja jest przyznawana za poprawę dostępności do budynków użyteczności publicznej. Odcinek tej drogi wykonany zostałby w ramach jednego projektu. Burmistrz zaapelował, aby podjąć decyzję o przejęciu tych dróg, gdyż stworzy to możliwość ich przebudowy.

Radny Żero zadał następujące pytanie: ile km dróg bitumicznych wykonano w ramach scaleń i jaki był udział finansowy naszej gminy?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: udział finansowy gminy Drohiczyn wynosił około 500 tys. zł, a wykonano około 20 km dróg. Na następną sesję Pan Łopaciuk zostanie poproszony o przedstawienie informacji o stanie przeprowadzenia scaleń na terenie naszej gminy.

Głos zabrała Radna Łukasiuk: jak można wybrać jedną z proponowanych do przejęcia dwóch dróg? Wszyscy mieszkańcy gminy są tak samo ważni i chcieliby mieć dobrą, wyremontowaną drogę.

Radny Żeruń zadał Staroście następujące pytania: jakie jest zadłużenie powiatu, jakie inwestycje drogowe są planowane na terenie powiatu, ile przekazano dróg na terenie innych gmin, czy nie można by było udzielić pomocy powiatowi w celu remontu tych dróg, jeśli drogi zostaną przejęte przez naszą gminę to jakie będzie wsparcie ze strony powiatu, czy powiat może zapewnić wykonanie remontu chodnika w Ostrożanach?

Odpowiedzi udzielił Starosta: zadłużenie powiatu wynosi około 8-10 mln zł; w tym roku zostanie zgłoszona do wykonania droga od 19 przez Czartajew i robiona jest podsuwalska strefa ekonomiczna. Starosta dodał, że powiat generalnie nie dokłada do budowy dróg, ale zobaczymy jak będzie układał się budżet i jaka będzie perspektywa finansowa.

W sprawie chodnika w Ostrożanach głos zabrał Radny Kobus: chodnik od wsi do szkoły jest niezbędny ze względów bezpieczeństwa, gdyż trasą tą porusza się dużo ludzi; jest to długość około 20 m.

Starosta odnośnie chodnika poinformował, że jest tam problem z ulokowaniem chodnika, ze względu na brak miejsca.

Burmistrz poinformował, że samorzady wyższego szczebla nie mogą dotować samorzady niższego szczebla.

Przewodniczący poprosił starostę o obietnicę wykonania chodnika w Ostrożanach.

Radny Żeruń zabrał głos: gmina Drohiczyn jest największą gminą w powiecie, dlatego też powinno być tu najwięcej finansowanych dróg.

Przewodniczący podziękował Staroście za przybycie i zabranie głosu w sprawie uchwał dotyczących przekazania dróg.

Przewodniczący zarządził przerwę o godz. 10¹⁵.

O godz. 10⁴⁰ Przewodniczący wznowił obrady.

Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad sesji, a mianowicie przeniesienie pkt 5. podpunktu c) i d) przed pkt 4.

Przewodniczący zwrócił się do radnych o wyrażenie zgody na zmianę porządku obrad.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wyrażenie przez radnych zgody na wprowadzenie zmian w porządku obrad:

za wyrażeniem zgody na wprowadzenie zmian w porządku obrad – 14 osób

przeciw - nie było

kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła wprowadzenie zmian w porządku obrad jednogłośnie.

Ad. 5

c)

Uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi biegnącej od drogi powiatowej 1728 B do miejscowości Bużyski prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 12 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – 2 osoby.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr X/53/15 z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi biegnącej od drogi powiatowej 1728 B do miejscowości Bużyski większością głosów (zał. nr 4).

d)

Uchwałę w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi biegnącej od drogi krajowej nr 62 do miejscowości Putkowice Nadolne prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały - 13 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał – 1 osoba.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr X/54/15 z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi biegnącej od drogi krajowej nr 62 do miejscowości Putkowice Nadolne większością głosów (zał. nr 5).

Ad. 4.

Przewodniczący poprosił Burmistrza o zabranie głosu w sprawie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej. Burmistrz odczytał sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 6.

Burmistrz poinformował, że dziś jest ostatni dzień składania wniosków do ARiMR w Siemiatyczach o pomoc w zakresie szkód spowodowanych suszą. Wniosek trzeba złożyć do końca dnia dzisiejszego, ale jeżeli ktoś nie będzie miał protokołu, to zostanie wezwany do uzupełnienia dokumentów, więc będzie możliwość go dostarczenia. Przewidywana kwota uzyskania pomocy za hektar szkody wynosi 400 zł, jeżeli gospodarstwo jest ubezpieczone, i 200 zł, jeżeli brak jest ubezpieczenia. Jednakże jeżeli kwota uzyskanej pomocy przewyższy kwotę przeznaczoną na akcję suszy to zostaną one odpowiednio zmniejszone. Burmistrz podziękował rolnikom za cierpliwość,

która pozwoliła do zakończenia prac związanych z suszą.

Odnosnie szerokopasmowej sieci dystrybucyjnej Burmistrz poinformował, że w miesiącu listopad lub grudzień zostanie rozstrzygnięty przetarg na rezerwację częstotliwości. Do tego czasu wykonawca podpisze umowę z Netią. Natomiast wniosek o zaliczkę można złożyć jak będzie już sprawdzona dokumentacja.

Burmistrz zaproponował, aby przez październik zastanowić się nad tym, czy zakładać spółdzielnię energetyczną czy pozostać na możliwościach projektu LGD.

Burmistrz poinformował także, że według informacji z dnia dzisiejszego w prywatnej szkole podstawowej jest ponad 800 uczniów, a w gimnazjum ponad 200 uczniów. Natomiast w prywatnym liceum zarejestrowanym w powiecie jest około 150 uczniów. Nie wiadomo jeszcze jaka będzie wysokość subwencji, która przechodzi przez budżet gminy i jest przekazywana szkole prywatnej dotacją.

Przewodniczący zadał następujące pytanie: czy w budżet gminy w wyniku powstania szkoły prywatnej uzyska jakieś środki finansowe?

Odpowiedzi udzielił Burmistrz: uzgodnione jest wstępnie, że szkole zostanie wydzierżawione pomieszczenie, ale nie wiadomo jeszcze za jaką kwotę.

Burmistrz poinformował, że Tygiel Doliny Bugu złożył wniosek na projekt, w ramach którego w szkołach będą mogły być prowadzone zajęcia z przedsiębiorczości i będzie możliwość utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej. Na przyszłej sesji będą przedstawione szczegółowe informacje.

Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za przedstawienie sprawozdania.

Ad. 5.

a)

Przewodniczący poprosił Alicję Chrzanowską Laszuk - Skarbnik Gminy o zabranie głosu w sprawie uchwały dotyczącej zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Skarbnik omówiła powyższą uchwałę oraz zmianę dokonaną w ostatnim czasie.

Pytań do uchwały nie było.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały – 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr X/51/15 z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. jednogłośnie (zał. nr 7).

b)

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie zmian z Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2015-2027 została omówiona przez Skarbnik Gminy na posiedzeniu wspólnym komisji.

Pytań do uchwały nie było.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały – 14 osób
przeciw podjęciu uchwały - nie było
kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr X/52/15 z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmian z Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2015-2027 jednogłośnie (zał. nr 8).

e)

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie zmiany uchwały nr VII/58/11 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony została omówiona na posiedzeniu wspólnym komisji i dotyczy określenia ceny wywoławczej podczas drugiego przetargu przy zbywaniu nieruchomości lub lokali.

Pytań do uchwały nie było.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały – 14 osób
przeciw podjęciu uchwały - nie było
kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr X/55/15 z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr VII/58/11 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony jednogłośnie (zał. nr 9).

f)

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Wojciecha Wietoszko – Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie w sprawie uchwały dotyczącej zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. Dyrektor omówił powyższą uchwałę i poinformował, że cenę za wodę podwyższono o 3 gr i wynosić będzie 2,05 za 1m³, a cenę za ścieki o 5 gr i wynosić będzie 4,33 zł za 1m³. Taryfę ustala się na okres 1 roku (od 1 grudnia 2015 r. do 30 listopada 2016 r.). Przy opracowywaniu taryfy brane były pod uwagę różne ponoszone koszty oraz inwestycje.

Pytań do uchwały nie było.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały – 14 osób
przeciw podjęciu uchwały - nie było
kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr X/56/15 z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków jednogłośnie (zał. nr 10).

g)

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie zmiany załącznika nr 2 do Uchwały Nr VI/49/11 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie określenia

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drohiczynie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat dotyczy pomyłki pisarskiej w § 1 załącznika do uchwały, gdzie cena za godzinę usług opiekuńczych wynosi 19,00 zł.

Pytań do uchwały nie było.

Powyższą uchwałę prowadzący obrady poddał pod głosowanie:

za podjęciem uchwały – 14 osób

przeciw podjęciu uchwały - nie było

kto się wstrzymał - nie było.

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr X/57/15 z dnia 30 września 2015 r. w sprawie zmiany załącznika nr 2 do Uchwały Nr VI/49/11 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, udzielane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drohiczynie oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu pobierania opłat jednogłośnie (zał. nr 11).

Ad. 6.

Nie wniesiono interpelacji i zapytań radnych.

Ad. 7.

Radny Żeruń zabrał głos informując, że na zebraniu Samorządu Mieszkańców Drohiczyna była rozmowa o remoncie chodnika na ul. Wojska Polskiego i zaproponował, aby podjąć decyzję jego remontu w przyszłym roku z pomocą starostwa.

Przewodnicząca Samorządu Mieszkańców poinformowała, że z w tej sprawie podejmie rozmowy z Burmistrzem.

Ad. 8.

Wobec wyczerpania tematów obrad Przewodniczący dokonał o godz. 11³⁰ zamknięcia X Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Protokołowała:

Weronika Romaniuk

Weronika Romaniuk

Przewodniczący Rady

mgr Albin Łukaszewicz